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Secció I - Comunitat Autònoma Illes Balears

3.- D’altres disposicions

CONSELLERIA D’HISENDA I PRESSUPOSTS

Núm. 1435
Acord del Consell de Govern de dia 18 de gener de 2002 sobre
delegació per part de l’Ajuntament d’Esporles de la facultat de
recaptació de diversos recursos municipals

En el Consell de Govern de dia 18 de gener de 2002, es va adoptar el següent
Acord de la Conselleria d’Hisenda i Pressuposts:

Primer. La comunitat autònoma de les Illes Balears accepta la delegació
de la facultat de recaptació en període voluntari i executiu dels tributs municipals
i altres ingressos de dret públic i de la gestió tributària de l’impost sobre béns
immobles, acordats pel Ple Municipal en data 11 de desembre de 2001 de
l’Ajuntament d’Esporles i en les condicions que a continuació s’assenyalen:

 “CONVENI DE RECAPTACIÓ. El Sr. Batle donà lectura a la proposta
següent

PROPOSTA
Conformement amb el que disposa l’art. 7 de la Llei 39/1988, de 28 de

desembre, reguladora de les hisendes locals, les entitats podran delegar en la
comunitat autònoma en el territori de la qual estiguin integrades les facultats de
gestió, liquidació, inspecció i recaptació de tributs, recursos i drets econòmics
que la llei els atribueix, seguint el procediment assenyalat a aquest efecte.

El Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 11 de desembre de 2001,
acordà delegar en la comunitat autònoma de les Illes Balears, en els termes
establerts per l’article 7 de la Llei 39/1988, la recaptació en període voluntari i
executiu de les figures següents:

a) L’impost sobre béns immobles
b) L’impost sobre activitats econòmiques
c) L’impost sobre vehicles de tracció mecànica
d) Despeses sumptuàries (vedats de caça)
e) Taxa de subministrament d’aigua
f)Taxa de fems
g) Taxa de cementeri
h) Taxa per entrada de vehicles a través de voreres i reserves de via

pública per a l’aparcament exclusiu, aturada de vehicles, càrrega i descàrrega de
mercaderies de qualsevol classe

i) Taxa per ocupació de terrenys d’us públic local amb taules, cadires,
tribunes, cadafals i altres elements anàlegs, amb finalitat lucrativa

j) Altres ingressos públics gestionats mitjançant rebut
k) Les contribucions especials
També es delega en la comunitat autònoma la recaptació executiva de tots

els recursos, drets econòmics, tarifes, preus públics, quotes, multes, sancions
pecuniàries, prestacions patrimonials de caràcter públic no tributàries, ja siguin
pressupostàries, extrapressupostàries o d’una altra naturalesa, i qualsevol altra
quantitat líquida de dret públic distinta dels tributs que s’hagin de satisfer.

Abast de la delegació de competències:
a) En els tributs de cobrament periòdic per rebut, correspondrà a

l’òrgan competent de la comunitat autònoma  acordar i expedir les relacions
certificades de deutors proveïdes de constrenyiment i la corresponent notificació
al subjecte passiu.

També es delega en els termes assenyalats en l’article 3.2 del Reial Decret
831/1989, de 7 de juliol, la recaptació de les liquidacions sobre béns immobles,
l’impost sobre activitats econòmiques i l’impost sobre vehicles de tracció
mecànica, si bé la notificació l’ha de dur a terme aquest municipi.

Quan es tracti de recursos no exigits per rebut, l’Ajuntament emetrà les
corresponents liquidacions i les trametrà a la comunitat autònoma perquè les
recapti en període voluntari.

En els recursos dels quals es delega la recaptació executiva, l’Ajuntament
dictarà les provisions de constrenyiment, n’efectuarà les notificacions als deutors
i n’informarà al Servei de Recaptació de la comunitat autònoma.

També serà competent la comunitat autònoma de les Illes Balears per
realitzar totes les actuacions referents a l’embargament de béns, al dipòsit i
l’alienació de béns embargats i la seva adjudicació, com també tots aquells actes
encaminats a procurar l’efectivitat dels crèdits de dret públic.

Els ajornaments i fraccionaments del pagament els acordarà la comunitat
autònoma.

Les terceries que s’interposin contra els béns embargats les resoldrà la
comunitat autònoma.

b) En la resta de tributs municipals i altres ingressos de dret públic
gestionats per declaració liquidació o per ingrés directe correspondrà a la

comunitat autònoma la notificació de la liquidació proveïda de constrenyiment
que expedirà el mateix municipi. Realitzarà, a més, les mateixes funcions
assenyalades en el punt anterior encaminades a procurar l’efectivitat dels crèdits.

c) Els actes dictats per la comunitat autònoma en execució de
competències delegades per aquest acord podran ser recorreguts en reposició, de
forma potestativa, davant l’òrgan competent de la comunitat autònoma en el
termini de quinze dies comptats des de l’endemà de la notificació, o bé amb
reclamació economicoadministrativa en el mateix termini, davant la Junta
Superior d’Hisenda, sense que es puguin alternar ambdós recursos, tot això
d’acord amb el que estableix l’article 7 punt 3 de la Llei reguladora de les hisendes
locals.

d) La fixació del termini d’ingrés en període voluntari:
Es delega l’òrgan competent de la comunitat autònoma per a la fixació del

termini d’ingrés en període voluntari, conegut prèviament aquest termini per part
del municipi.

Dret a revocar:
L’Ajuntament es reserva el dret a revocar, en qualsevol moment, les

anteriors delegacions de competències o alguna d’aquestes si d’acord amb les
circumstàncies sobrevingudes es considera adient als interessos municipals, i
haurà de comunicar, en tot cas, aquest acord a la comunitat autònoma de les Illes
Balears, abans de sis mesos de l’inici de l’exercici pressupostari en què l’esmentada
revocació hagi de produir efectes.

Facultar el batle:
Amb aquest acord es faculta el batle per subscriure el conveni entre aquest

Ajuntament i la comunitat autònoma per fer efectiva aquesta delegació de
competències.

Sotmès a votació és aprovat per unanimitat.”

SEGON. Aquesta delegació de facultats farà efecte des de l’1 de gener de
2002.

TERCER. Aquest Acord es publicarà en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears.

Palma,18 de gener de 2002

Joan Mesquida i Ferrando
CONSELLER D’HISENDA I PRESSUPOSTS

— o —-

CONSELLERIA D’EDUCACIÓ I CULTURA

Núm. 1249
Correcció d’errades en l’Ordre de dia 2 de gener, per la qual es
regula la planificació i el reconeixement de la formació permanent
del professorat no universitari

Després d’haver advertit errors en la publicació de l’Ordre de dia 2 de
gener, per la qual es regula la planificació i el reconeixement de la formació
permanent del professorat no universitari;

Atès l’article 105.2 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic
de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, modifi-
cada per la Llei 4/1999, de 13 de gener;

I amb la finalitat d’esmenar les errades, es fan les correccions següents:

1.En l’article 14, on diu: «Les sol·licituds s’han de formular, com a mínim,
un mes abans del començament de l’activitat i han d’anar acompanyades del
disseny de l’activitat, d’acord amb el model que figura en l’annex IV, en el qual
s’han d’incloure les dades indicades en l’article 12.2"; ha de dir: «Per a les
activitats presencials, les sol·licituds s’han de formular, com a mínim, un mes
abans del començament de l’activitat i han d’anar acompanyades del disseny de
l’activitat, d’acord amb el model que figura en l’annex IV, model A, en el qual
s’han d’incloure les dades indicades en l’article 12.2. En el cas de les activitats
a distància, les sol·licituds s’han de formular, com a mínim, un mes abans del
començament de l’activitat i han d’anar acompanyades del disseny de l’activitat,
d’acord amb el model que figura en l’annex IV, model B, en el qual s’han
d’incloure les dades indicades en l’article 12.3".

2.L’annex IV es desglossa en model A per a les sol·licituds d’activitats
presencials, que correspon a l’annex IV ja publicat, i en l’annex IV, model B, que
és el següent:

Guillem A Suñer
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Núm. 1250
Resolució de la directora general d’Ordenació i Innovació de dia
16 de gener de 2002, per la qual es convoquen les ajudes
corresponents a les accions descentralitzades de la segona fase del
Programa Sòcrates de la Unió Europea: Comenius 1 (associacions
de centres escolars): 1.1. Projectes escolars, 1.2. Projectes
lingüístics, 1.3. Projectes de desenvolupament escolar; Acollida
d’ajudants lingüístics; Comenius 2.2 (beques individuals de
formació): 2.2.A. Formació inicial, 2.2.B. Ajudants lingüístics,
2.2.C. Cursos de pràctiques (formació contínua del professorat);
Grundtvig  (educació d’adults): Grundtvig 2 (associacions
d’aprenentatge), Grundtvig 3 (mobilitat per a la formació del
personal docent); i Arió: visites d’estudi per a responsables de la
presa de decisions en matèria d’educació a les Illes Balears, per
al període d’activitat comprès entre l’1 de juny de 2002 i el 31 de
juliol de 2003

El Programa Sòcrates és el programa d’acció de la Unió Europea per a la
cooperació transnacional en l’àmbit de l’educació; té el seu fonament jurídic en
els articles 149 i 150 del Tractat d’Amsterdam, d’acord amb els quals la
Comunitat Europea ha de contribuir al desenvolupament d’una educació de
qualitat mitjançant la cooperació entre els estats membres, i, si és necessari, els
ha de donar suport i completar la seva acció.

La segona fase del Programa Sòcrates va ser aprovada per Decisió 253/
2000/CE del Parlament Europeu i del Consell de 24 de gener de 2000 (Diari
oficial de les comunitats europees núm. L28, de 3 de febrer de 2000), per al
període comprés entre l’1 de gener de 2000 i el 31 de desembre de 2006.

Per garantir la coordinació, l’organització i la gestió financera del progra-
ma, es va crear dins l’àmbit estatal espanyol l’Agència Nacional Sòcrates, a la
qual correspon, en nom de la Comissió Europea, la concessió del suport financer.

La Guia de candidatures publicada per la Comissió Europea conté la
informació sobre els procediments de sol·licitud i els criteris que s’han de tenir
en compte durant el procés de selecció. Anualment, la Comissió Europea publica
l’anunci de les convocatòries d’ajudes en el marc del programa, en què s’indiquen
les dates límits de presentació i les prioritats i els criteris  específics.

Els estats membres poden aplicar criteris addicionals de valoració que
s’adaptin a les necessitats del país, en les accions descentralitzades, entre les
quals s’inclouen Comenius 1.1, Comenius 1.2, Comenius 1.3, Acollida d’ajudants
lingüístics Comenius, Comenius 2.2.A, Comenius 2.2.B, Comenius 2.2.C,
Grundtvig 2, Grundtvig 3 i Arió.

En aquest sentit, l’Ordre ministerial de 27 de novembre de 2000 (BOE de
19 de desembre), en el marc fixat per la Comissió Europea per a cadascuna de les
accions, estableix les normes generals a què s’han d’atenir les convocatòries
específiques d’ajudes de les esmentades accions descentralitzades, les quals han
de publicar-se en els respectius diaris oficials de les comunitats autònomes amb
exercici ple de les competències en matèria d’ensenyament no universitari.

D’acord amb això, i en virtut de la delegació de competències establerta en
l’Ordre del conseller d’Educació, Cultura i Esports de 15 de setembre de 1998
(BOCAIB núm. 123, de 26 de setembre),

RESOLC

I
MODALITATS D’AJUDES QUE SÓN OBJECTE DE CONVOCATÒRIA

Primer
Es convoquen ajudes per participar en les accions descentralitzades del

Programa Sòcrates de la Unió Europea a les Illes Balears: Comenius 1.1,
Comenius 1.2, Comenius 1.3, Acollida d’ajudants lingüístics, Comenius 2.2.A,
Comenius 2.2.B, Comenius 2.2.C, Grundtvig 2, Grundtvig 3 i Arió.

II
CRITERIS GENERALS DE PRESENTACIÓ, SELECCIÓ I RESOLUCIÓ

DE LA CONVOCATÒRIA, I PERCEPCIÓ DE L’AJUDA

Segon
Presentació de les sol·licituds

Els formularis de sol·licitud, la Guia de candidatures del Programa
Sòcrates, la Convocatòria general de propostes per a 2002 i els catàlegs de cursos

3.En l’article 32.3, on diu: «Així mateix, es pot reconèixer la participació
en cursos de postgrau realitzats per les universitats, sempre que es tracti
d’activitats homologades per l’Administració educativa»; ha de dir: «Així
mateix, es pot reconèixer, amb un màxim de 20 crèdits, la participació en cursos
de postgrau realitzats per les universitats, sempre que es tracti d’activitats
homologades per l’Administració educativa».

4.En l’annex V, model B, on diu: «Informe final d’acord amb el qual preveu
l’article 12.3 de l’Ordre de dia 2 de gener de 2002 del conseller d’Educació i
Cultura»; ha de dir: «Informe final d’acord amb el qual preveu l’article 12.4 de
l’Ordre de dia 2 de gener de 2002 del conseller d’Educació i Cultura».

Palma, 22 de gener de 2002

El secretari general tècnic
Jaume Pons i Pons

— o —-


